
segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato de Fornecimento N° 041/2024FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 016/2023 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES- BAHIA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA visando eventual e futura contratação de empresa(s) 
especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material medico hospitalar, 
radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi’s para suprir a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde de Souto Soares. 
Contratado: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, com sede na Rua da Bolívia, 223, Quadra P, Galpão 2, Granjas 
Rurais Presidente Vargas, CEP: 41.230-195, Salvador /BA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, IE 
37.712.866 
Valor contratado: R$ 825.372,54 (oitocentos e vinte e cinco mil, trezentos e setenta reais e cinquenta centavos)  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Basica. 

AÇÃO: 10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta 

Complexidade 

PROJETO/ ATIVIDADE: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Munic. de Saúde. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 

FONTE: 1500 e 1600 

Prazo de Vigência: 02/10/2024 a 31/12/2024. 
 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 

Contrato N° 044/2024FOR-FMS – Pregão Eletrônico nº 016/2023 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES- BAHIA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICO E COMUN, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, RADIOLÓGICO, LABORATORIAL, 
INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, SANEANTES E EPI’S PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO DO 
EDITAL, NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E NA PROPOSTA DE PREÇOS (ANEXO II), PARA O 
POSTERIOR ATENDIMENTO AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
Contratado: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
36.685.847/0001-02, IE 166.301.763, com sede na Rua Cardeal Arco Verde, 76, Centro, Irecê – BA, CEP: 
44.900-000. 
Valor contratado: R$ 106.720,00 (cento e seis mil, setecentos e dois reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.303.005.2036 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica  
AÇÃO: 10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Basica 
AÇÃO: 10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial Média e Alta Compexidade 
AÇÃO: 10.122.002.2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 e 1600 
Prazo de Vigência: 02/10/2024 a 31/12/2024. 

 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 123/2024FOR-PMSS - Licitação Pregão Eletrônico nº 019/2023 – Ata de Registro de Preço nº 
031/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DIVERSOS 
ÓRGÃOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A MUNICIPALIDADE. 
Proponente/Homologado: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 
FORTALEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 30.847.830/0001-10, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 
s/n, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 412.146,20 (quatrocentos e doze mil, cento e quarenta e seis reais e vinte 
centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj. Atividade: 2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Geral. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Proj. Atividade: 1042 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Quadras Poliesportiva 
Proj. Atividade: 1043 – Construção e Aparelhamento de Áreas para Prática de Esportes 
Proj. Atividade: 1055 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Campinhos 
Proj. Atividade: 2018 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. de Esporte e Lazer 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
Proj. Atividade: 1007 – Construção e Revitalização de Cemitérios 
Proj. Atividade: 1009 – Construção, Revitalização e Pavimentação de Vias Públicas 
Proj. Atividade: 1016 – Construção e Revitalização de Prédios Públicos 
Proj. Atividade: 1020 – Construção e Reforma de Praças e Jardins no Município 
Proj. Atividade: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços 
Proj. Atividade: 2023 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo 
Proj. Atividade: 2038 – Conservação e Manutenção de Praças e Jardins do Município 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 1012 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Escolas de Ensino Fundamental 
Proj. Atividade: 1013 – Construção, Ampliação, Reforma e Aparelhamento das Creches 
Proj. Atividade: 1014 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Quadras Escolares 
Proj. Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj. Atividade: 2152 – Manutenção das Ações do FUNDEF/ PRECATÓRIOS 
Proj. Atividade: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Proj. Atividade: 1030 – Construção e Reforma de Unidades Básicas de Saúde 
Proj. Atividade: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Proj. Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Proj. Atividade: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Proj. Atividade: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Proj. Atividade: 2010 – Benefícios Eventuais 
Proj. Atividade: 2102 – Manutenção das Ações do PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos. 
Proj. Atividade: 2039 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica. 
Proj. Atividade: 2098 – Manutenção das Ações de PSE- Proteção Especial. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 19/10/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 125/2024FOR-PMSS - Licitação Pregão Eletrônico nº 019/2023 – Ata de Registro de Preço nº 
031/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DIVERSOS 
ÓRGÃOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A MUNICIPALIDADE. 
Proponente/Homologado: JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA -EPP, com sede na Rod. BA 122, Km 44, 
72, Centro, Souto Soares/BA, CEP, 46.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.408.393/0001-90, Inscrição 
Estadual n. 58751167. 
Valor Homologado: R$ 421.934,43 (quatrocentos e vinte e um mil, novecentos e trinta e quatro reais 
e quarenta e três centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj. Atividade: 2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Geral. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo. 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Proj. Atividade: 1042 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Quadras Poliesportiva 
Proj. Atividade: 1043 – Construção e Aparelhamento de Áreas para Prática de Esportes 
Proj. Atividade: 1055 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Campinhos 
Proj. Atividade: 2018 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. de Esporte e Lazer 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
Proj. Atividade: 1007 – Construção e Revitalização de Cemitérios 
Proj. Atividade: 1009 – Construção, Revitalização e Pavimentação de Vias Públicas 
Proj. Atividade: 1016 – Construção e Revitalização de Prédios Públicos 
Proj. Atividade: 1020 – Construção e Reforma de Praças e Jardins no Município 
Proj. Atividade: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços 
Proj. Atividade: 2023 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo 
Proj. Atividade: 2038 – Conservação e Manutenção de Praças e Jardins do Município 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 1012 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Escolas de Ensino Fundamental 
Proj. Atividade: 1013 – Construção, Ampliação, Reforma e Aparelhamento das Creches 
Proj. Atividade: 1014 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Quadras Escolares 
Proj. Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj. Atividade: 2152 – Manutenção das Ações do FUNDEF/ PRECATÓRIOS 
Proj. Atividade: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Proj. Atividade: 1030 – Construção e Reforma de Unidades Básicas de Saúde 
Proj. Atividade: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Proj. Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Proj. Atividade: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Proj. Atividade: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Proj. Atividade: 2010 – Benefícios Eventuais 
Proj. Atividade: 2102 – Manutenção das Ações do PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos. 
Proj. Atividade: 2039 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica. 
Proj. Atividade: 2098 – Manutenção das Ações de PSE- Proteção Especial. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 08/10/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 
Contrato N° 124/2024FOR-PMSS - Licitação Pregão Eletrônico nº 019/2023 – Ata de Registro de Preço nº 
032/2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO) QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS 
DIVERSOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A MUNICIPALIDADE. 
Proponente/Homologado: VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 
05.359.949/0001-04, com sede na Praça Juthay Magalhães, 74, Centro, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-
000. 
Valor Homologado: em R$ 550.230,35 (quinhentos e cinquenta mil, duzentos e trinta reais e trinta e 
cinco centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj. Atividade: 2008 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração 
Geral 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Proj. Atividade: 1042 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Quadras Poliesportiva 
Proj. Atividade: 1043 – Construção e Aparelhamento de Áreas para Prática de Esportes 
Proj. Atividade: 1055 – Construção, Reforma e Aparelhamento de Campinhos 
Proj. Atividade: 2018 – Desenvolvimento e Manut. Das Ações da Sec. Mun. de Esporte e Lazer 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
Proj. Atividade: 1007 – Construção e Revitalização de Cemitérios 
Proj. Atividade: 1009 – Construção, Revitalização e Pavimentação de Vias Públicas 
Proj. Atividade: 1016 – Construção e Revitalização de Prédios Públicos 
Proj. Atividade: 1020 – Construção e Reforma de Praças e Jardins no Município 
Proj. Atividade: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços 
Proj. Atividade: 2023 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações de Obras, Serviços e Urbanismo 
Proj. Atividade: 2038 – Conservação e Manutenção de Praças e Jardins do Município 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj. Atividade: 1012 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Escolas de Ensino Fundamental 
Proj. Atividade: 1013 – Construção, Ampliação, Reforma e Aparelhamento das Creches 
Proj. Atividade: 1014 – Construção, Amp., Reforma e Aparel. das Quadras Escolares 
Proj. Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
Proj. Atividade: 2152 – Manutenção das Ações do FUNDEF/ PRECATÓRIOS 
Proj. Atividade: 2056 – Gestão das Ações de Ensino Infantil 
Proj. Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Proj. Atividade: 1030 – Construção e Reforma de Unidades Básicas de Saúde 
Proj. Atividade: 2158 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Proj. Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Proj. Atividade: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673



segunda-feira, 4 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
Proj. Atividade: 2087 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Proj. Atividade: 2010 – Benefícios Eventuais 
Proj. Atividade: 2102 – Manutenção das Ações do PSB – Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos. 
Proj. Atividade: 2039 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica. 
Proj. Atividade: 2098 – Manutenção das Ações de PSE- Proteção Especial. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Prazo de Vigência: 14/10/2024 a 31/12/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C05097C877476EFCE65EFF8D00047673


		2024-11-04T15:53:07-0300




